ATO PGJ N.º 060/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO o teor da Informação n.º
096.2012.DA.563388.2012.570;

CONSIDERANDO a  decisão  do  Colendo
Conselho Superior do Ministério Público, em sessão ordinária
do dia 11 de novembro de 2011;

CONSIDERANDO o teor da Resolução n.º
612/11-CSMP, datado de 11.11.2011

CONSIDERANDO o disposto no art. 240, §
1.º, da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993,

RESOLVE:

I  -  DECLARAR  o  Exmo.  Sr.  Dr.  IGOR
STARLING  PEIXOTO,  Promotor  de  Justiça  Substituto,
confirmado  no  cargo  de  Promotor  de  Justiça  de  Entrância
Inicial,  e  titular  da  Promotoria  de  Justiça  da  Comarca  de
Carauari, a contar de 26.12.2011;

II – TORNAR SEM EFEITO o ATO PGJ
N.º 027/2012, datado de 09.02.2012.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em
Manaus, 07 de março de 2012.

FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
Procurador-Geral de Justiça

.../anb

	ATO PGJ N.º 060/2012
	FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
	Procurador-Geral de Justiça